
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA  
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

ORDINANZA N. 37 del 29/11/2022 

 

Oggetto:  Chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado per la giornata del 30.11.2022. 

 

IL SINDACO 
 

Vista la comunicazione di superamento soglie eventi in corso, codice ARANCIONE, Documento n.378 del 29.11.2022 – 

ore 15:10 - prot. ARPACAL n. 34422/2022 del 29-11-2022 - Prot. Regione Calabria n. 533658 del 29/11/2022; 

 

Considerati i contatti telefonici intervenuti con la Protezione Civile Regionale che confermano: 

 

• per la giornata del 30.11.2022, con inizio dalle ore 00:00 sino alle ore 24:00 si prevedono “possibili fenomeni 

temporaleschi che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con conseguenze rilevanti. Sono possibili 

inoltre fenomeni di esondazione in corrispondenza dei fiumi con bacino idrografico di rilevanti dimensioni”; 

 

•  per la giornata del 30.11.2022, con inizio dalle ore 00:00 alle ore 24:00, il livello di allertamento per la zona 6 in 

cui ricade il territorio di Cirò Marina  è “ARANCIONE”; 

 

Considerato, altresì, che nella riunione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), con Decreto Sindacale n. 23 del 

29.11.2022 a seguito del messaggio di allertamento trasmesso dalla Sala Operativa della Protezione Civile Regionale con la 

citata nota, si è convenuto di adottare tutte le misure precauzionali possibili per prevenire situazioni di pericolo; 

 

Ritenuto opportuno ed urgente, al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio per gli studenti, procedere alla 

chiusura delle scuole, pubbliche e private, di ogni ordine e grado nella giornata di mercoledì 30.11.2022, salvo e-

ventuale proroga;  

 

Visti: 
 

• il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 “Testo Unico della Protezione Civile” che prevede specifiche compe-

tenze del Comune e disciplina le attribuzioni del Sindaco in materia di Protezione Civile; 

 

• la Direttiva “Sistema di allertamento regionale per il Rischio Meteo-idrogeologico e Idraulico in Calabria” 

approvata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 535 del 15.11.2017; 

 

• l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D. Lgs. 267/00 in base al quale il Sindaco può provvedere all'emanazione 

di  atti contingibili ed urgenti in materia di ordine pubblico e sicurezza pubblica, al fine di prevenire ed eliminare 

gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008376 - 29/11/2022 - I.1 - E
KRIS00400C - AC25CBA - ALBO PRETORIO - 0000084 - 29/11/2022 - A7 – SICUREZZA - E



 

 

Atteso che si rende conseguentemente necessario stabilire specifiche misure o attività di protezione 

civile, come previste dal presente provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione 

di ordinanza contingibile ed urgente; 

 

ORDINA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territo-

rio di Cirò Marina per la giornata di MERCOLEDI’, 30 NOVEMBRE 2022, riservandosi di adottare ogni 

ulteriore provvedimento in relazione all'evolversi degli eventi. 

 
 

DISPONE 
 

 la comunicazione della presente ordinanza a tutte le Autorità scolastiche presenti in Cirò Marina, al Re-

sponsabile della Protezione Civile Comunale ed al Responsabile della Polizia Locale; 

 la pubblicazione all'albo pretorio e la trasmissione alla Prefettura di Crotone , al Comando Stazione Cara-

binieri di Cirò Marina ed al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Crotone. 

 

 
Ai sensi della legge 7.8.1990, n. 241, (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi) è possibile prendere visione sul sito istituzionale dell’Ente. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso sal Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro il termine di 60 giorni 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena conoscenza del 

presente provvedimento. 

 

 

Dalla Residenza Municipale 29.11.2022  

                                                                                                                 Il Sindaco 

                                                                                                   F.to: Dott. Sergio Ferrari 

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008376 - 29/11/2022 - I.1 - E
KRIS00400C - AC25CBA - ALBO PRETORIO - 0000084 - 29/11/2022 - A7 – SICUREZZA - E


